;sffis
SI:tJ VERTADUR ' $:RVIDUII

RQ/GB/RF/JCI17

tÊ{?ffi

cÂunnn
t',lururctplt oe nruÁports

REQUERTMENTO No _ - 03 DE FEVEREIRO DE 2025.
Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Requer o encamiúamento de ofício à

Companhia Municipal de Trânsito e Transporte .
(CMTT), solicitando estudo para viabilidade '1'

de instalação de lombada física, barreira
eletrônica ou faixa elevada na Avenida Fábio
de Araújo, Qd. 25, Lt,17, Residencial FIor do
Cerrado.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro, nos termos do art,l36, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado oÍício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT), solicitando estudo para
viabilidade de instalação de lombada física, barreira eletrônica ou faixa elevada na Avenida
F'ábio de Araújo, Qd. 25, Lt. 17, Residencial X'lor do Cerrado.

JUSTIF'ICATIVA

O atual requerimento justifica-se, tendo em vista que a via é principal acesso ao

viaduto em construção do Lírios do Campo, onde existem igrejas, estabelecimentos comerciais e
um alto fluxo de pedestres. Além disso, os veículos transitam em alta velocidade, o que tem causado

acidentes.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.119-339
anapolis.go.leg.br

4pJ,\
Iador Jean Ca

4
C MTT

{}õ.p

ewI'ltlil"lil'l't Il{A tvtt,Nl('lt}Al. I}li ANAI'()l'lS

c()t\l PÀNl I L\ N,l [l N lc I I',^I, I] l':'rl( Â N Íi I'l'(),
TRÀN§PORTI1S li SüRVIÇO§ URlli\N()Íi fl[lffPILIS

'tr'l"'!\'

Venho, por meio deste, solicitar:

( ) Revitalização de faixa de pêdestres

( ) lmplantação de faixa de pedestres ( ) Elevada

( ) Placas de sinalizaçáo, qual:

( ) Autorização para interdição de rua

( ) Agentes para apoio no lrânsito

( ) Acompanhamento em caneata

( ) Serviço de tapa-buraco

( ) Troca/lnstalação de lâmpada:

Poste no:

( ) Liberação pâra realização de evento:

Data do evento:-/-l-
Horário:

-:.--

horas'

Local do serviço ou evento (endereço completo

REQUERIMENTO

(

(

(

) Copia de AtlP

) Cópia do AR

) Cópla da notificaçáo de autuação/penalidade

( ) Patestra educativa

( ) Rotatória

( ) Barreira eletrônica

( ) Pintura de sinalização, Quâl:-
fi Redutor de velocidade: "lombada"

( ) Outros - Especiíicar abaixo:

\lCVciO^OL

Ao Senhor (a)

Recabldo: ./ . l,

Termos em que,

Pede e espera deíerimento.

Anápolis, Z.Ô de \ Al,Ê r Í1: dezoz 5
Para medldas cabíveis'

Obs.

Carímbo /rqs8inatura - CMf Í

GiITT: Avcntde Brarll sul, no 7575. vlla Esperança, Ânápolls€o, cEP: 75'133"§65